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Magdalena Mościńska-Ciejpa – nauczyciel wychowania przedszkolnego  
                                                          w Przedszkolu Publicznym we Wrzosowej 
 

OGÓLNOPOLSKI 

DZIEŃ  PRZEDSZKOLAKA 

W  PRZEDSZKOLU  PUBLICZNYM  WE  WRZOSOWEJ 

 

Święto to zostało ustanowione przez Sejm, by podkreślić wagę edukacji 
przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzieci. Ma przyczynić się do popularyzacji 
wychowania przedszkolnego. 

Termin obchodów Dnia Przedszkolaka – 20 września – nie jest przypadkowy, 
druga połowa września to czas, gdy dzieci w przedszkolu mają już za sobą okres 
adaptacyjny.  

Z inicjatywą ustanowienia Ogólnopolskiego Dnia Przedszkolaka wystąpił 
w czerwcu zeszłego roku rzecznik praw dziecka Marek Michalak. Idee tę 
poparło Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Sejm, który przyjął uchwałę 
ustanawiającą dzień 20 września Ogólnopolskim Dniem Przedszkolaka. 

  

 

 

Na wieść o przygotowywanej uroczystości z okazji Dnia Przedszkolaka dzieci 
bardzo się ucieszyły, tym bardziej, że w tym dniu zaplanowano masę 
niespodzianek i atrakcji. Dzieci poczuły się wyjątkowe i chętnie brały udział 
w przygotowaniach: malowały balony, wyklejały medale, dekorowały klasę oraz 
przygotowywały z nauczycielką popcorn.  
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W dniu uroczystości zorganizowanej z okazji Dnia Przedszkolaka wszystkie 
dzieci dotarły do przedszkola z pięknym uśmiechem i tak jak prosiły je panie, 
zabrały ze sobą z domu dużą porcję dobrego humoru. Zabawom tego dnia nie 
było końca. Dzieci od samego rana bawiły się i śpiewały piosenki 
o przedszkolakach, m.in. „Dzień przedszkolaka”, „Jestem sobie przedszkola-
czek” oraz „Mały przedszkolak” czy „Przedszkolak na 102”. Następnie opowie-
działy o tym, jakie cechy powinien mieć super przedszkolak i w jaki sposób po-
winien się zachowywać w przedszkolu, a w nagrodę zostały odznaczone 
specjalnie na tę okazję przygotowanymi medalami. Następną niespodzianką 
przygotowaną przez nauczycielkę p. Jolantę Banasiak były zabawy sportowe. 
Nauczycielka przywitała dzieci wierszem – ilustrowanym ruchem ciała. 

Na paluszki się wspinamy. 
W górę rączki wyciągamy. 
Do podłogi dotykamy.  
I ze sobą się witamy. 
Dzień dobry. 

Kolejnymi zabawami zaproponowanymi przez nauczycielkę były: „Poruszam 
się jak…”, Zabawa na czworakach”, Przejdź pod mostkiem”, „Lustrzane 
odbicie”.  
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Po zabawach sportowych nadszedł czas na dyskotekę przygotowaną przez 
nauczycielki p. Małgorzatę Kiper i p. Magdalenę Mościńską-Ciejpę. Dzieci 
śpiewały ulubione piosenki oraz tańczyły w rytm muzyki puszczanej z płyt CD.  

 

 

 

Świętowanie Dnia Przedszkolaka przerywało spożywanie posiłków, podczas 
których dzieci również wykazywały się umiejętnościami samoobsługowymi oraz 
próbowały nieznane im do tej pory potrawy – pieczonki. W dalszej części 
uroczystości dzieci słuchały bajki o przedszkolnych przygodach pewnego 
chłopca, próbowały oceniać jego postępowanie, potem składały obrazki 
z  części, bawiły się własnoręcznie ozdobionymi balonami, łapały i puszczały 
bańki mydlane oraz tworzyły proste układy choreograficzne z wykorzystaniem 
pasków bibuły. Na zakończenie uroczystości dzieci obejrzały bajkę pt. „Kurczak 
mały” w przedszkolnym kinie, zjadły popcorn oraz wypiły soczki. 

 

 

 

Nie zabrakło także zdjęć, do których dzieci bardzo chętnie pozowały. 
Obchody Dnia Przedszkolaka zakończyły się wspólnym zaśpiewaniem Hymnu 
Naszego Przedszkola – „Przedszkolak na 102”. 
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